
О присвоении наименования и переименовании административно-территориальных 
единиц Южно-Казахстанской области

Совместное постановление акимата Южно-Казахстанской области от 21 июня 2018 
года № 194 и решение Южно-Казахстанского областного маслихата от 21 июня 2018 
года № 25/286-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской 
области 18 июля 2018 года № 4688
      В соответствии с подпунктом 4)  Закона Республики Казахстан от 8 статьи 11
декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики 
Казахстан" и на основании заключения областной ономастической комиссии от 22 
декабря 2017 года, акимат Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и 
Южно-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Переименовать следующие отдельные административно-территориальные 
единицы Южно-Казахстанской области:
      по Сайрамскому району:
      населенный пункт Чапаев сельского округа Аксукент в населенный пункт Алаш;
      населенный пункт Манкент сельского округа Аксукент в населенный пункт 
Байтерек;
      по Сарыагашскому району:
      населенный пункт Капланбек сельского округа Кабланбек в населенный пункт 
Кабыланбек;
      населенный пункт Белый дом сельского округа Куркелес в населенный пункт Ак уй
;
      по Тюлькубасскому району:
      село М.Горький сельского округа Майлыкент в село Караагашты.
      2. Присвоить безымянному населенному пункту сельского округа Куркелес 
Сарыагашского района наименование населенный пункт Береке.
      3. Акиматам Сайрамского, Сарыагашского и Тюлькубасского районов 
Южно-Казахстанской области принять необходимые меры, вытекающие из настоящего
совместного постановления и решения.
      4. Государственному учреждению "Аппарат акима Южно-Казахстанской области" в
порядке, установленном законодательными актами Республики Казахстан, обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего совместного постановления и 
решения в территориальном органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего совместного постановления и решения направление его копии в бумажном 



и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское 
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский 
центр правовой информации" для официального опубликования и включения в 
эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего совместного постановления и решения направление его копии на 
официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемые на 
территории Южно-Казахстанской области;
      4) размещение настоящего совместного постановления и решения на 
интернет-ресурсе Южно-Казахстанского областного маслихата после его официального
опубликования.
      5. Настоящее совместное постановление и решение вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      Аким области Ж.Туймебаев
      Председатель сессии
      областного маслихата З.Чалданов
      Секретарь областного маслихата К.Балабиев
      Усербаев А.Ш.
      Тургумбеков А.Е.
      Садыр Е.А.
      Садибеков У.
      Сарсембаев Т.К.
      Тасжуреков Е.К.
      Сабитов А.С.
      Тасыбаев А.Б.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


